
長 建 協 発 第 4 6 6 号
長 土 技 発 第 2 7 号

平 成 27 年 1 月 1 3 日

会 員 各 位

一般社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

長 崎 県 土 木 施 工 管 理 技 士 会

会 長 武 藤 剛

［ 公 印 省 略 ］

「工事成績評点対策 (検査編 )」並びに「変更協議で利益と

工事成績を上げた実例と解説」研修会の開催について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。

さて、 (一社 )長崎県建設業協会及び長崎県土木施工管理技士会では、会員所

属事業所の技術者の技術力並びに資質の向上を図るため毎年技術講習会を開催

しておりますが、今年度も県下 6 地区で開催することと致しました。
研修内容は、 1)工事成績評点対策講習会 (検査編 )、 2)変更協議で利益と工事

成績を上げた実例と解説、ともに工事成績対策について実施する事としており

ます。1)は、工事評点のアップについて各社取り組まれている事と存じますが、
その評点を更にアップするための対策や高得点獲得企業が実際に取り組んでい

る事例等をもとに解説、 2)は、工事費増額等による協議の進め方並びにその管
理に携わる現場技術者の留意点等について解説いたします。

同評点対策講習会は、昨年度実施(25 年 8 ～ 10 月に県下 6 地区にて実施 )い
たしました同講習会 (実践編 )の続編となります事と、 (一社 )全国土木施工管理

技士会連合会認定のCPDS認定講習：7ユニットとなっております。

つきましては、年度末の社務ご多忙の折誠に恐縮ですが、貴社担当職員のご

出席方に付き特段のご配慮を賜りますとともに、別紙申込書により出席者氏名

等をご記入のうえ、受講希望地日程の 5 日前までに所属支部事務局へ受講料と
ともにお申し込み下さいますようお願い申し上げます。

追って、受講希望の方は、各会場とも定員になり次第、締め切りとなります

のでお早めにお申し込み頂きますようお願い申し上げます。



記

1.開催日程・場所
カリキュラム等

別紙を参照願います。

2.受 講 対 象 (一社 )長崎県建設業協会 会員事業所職員

※各会場とも定員になり次第締め切ります。

3.受 講 料 1 人 3,000 円 (テキスト代含む)
※県北会場のみ 昼食込み 4,000 円となります。

4.取得ユニット数 7 ユニット

5.申 込 締 切 開催日の 5 日前までに別添申込書に記載のうえ、所属
支部へ受講料とともにお申し込み願います。

各会場とも定員(別紙参照 )になり次第締め切ります。

受講ご希望の方はお早めにお申し込み願います。

6.そ の 他 計算機を使用して、計算方法、逆算シミュレーション

の実習を行いますので、電卓を必ず持参願います。


